
平成２９年５月３１日

保護者の皆様へ

徳島県立新野高等学校

ＰＴＡ会長 中西 栄二

校 長 山村 晃

新野高等学校ＰＴＡ研修会について（御案内）

初夏の候 保護者の皆様にはますます御健勝のことと存じます。

日頃は，本校の教育活動に格別の御理解・御協力を頂きありがとうございます。

さて，本年度のＰＴＡ研修会は，「職業的自立をめざすために」と題して，徳島地域若者

ステーション所長である永穂とも美さんを講師にお招きして講演会を開催します。本校生徒

の中には卒業後の進路について目標が持てず，また自分に自信がなく，進路への一歩を踏み

出すことができずに悩んでいる生徒も少なくありません。多様な社会に適応するためのノウ

ハウをどのように身に付けていけばよいか，また，学校教育の中での支援や卒業後の支援を

どうしたらよいかについて保護者の皆様とともに理解する機会を持ちたいと本研修会を計画

しました。

つきましては，御多用のこととは存じますが，是非研修会に御参加くださるようよろしく

お願い申し上げます。

１ 日 時 平成２９年６月２３日（金）

２ 場 所 新野高等学校（本館３階 視聴覚教室）

３ 講 師 とくしま地域若者ステーション所長 永穂とも美 さん

４ 演 題 「職業的自立をめざすために」

５ その他 参加の有無を，６月１６日（金）までに御連絡ください。

切取線

新野高等学校ＰＴＡ研修会に

参加します 参加できません

＊ どちらかに○をつけて担任に御提出ください。

（ ）ＨＲ 生 徒 氏 名（ ）

保護者氏名（ ）

午後6時半から午後7時半まで


